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از انتشار ویدئو معروف داروی کرونا یعنی 
افشاگری دکتر محمدرضا هاشمیان 
رئیس بخش مراقبت های ویژه 
بیمارستان »مسیح دانشوری« تهران 
در مورد خودداری وزارت بهداشت از 
توزیع »فاوی پیراویر« تا به امروز، حدود 
15 روز می گذرد و در این مدت موجی 
از گلایه ها، بگو مگوها و گمانه زنی ها 
و اظهارنظرهای ضد و نقیض پیرامون 
آن به راه افتاده است. بلافاصله پس از 
نامه نگاری و مصاحبه های مختلف وزارت 
بهداشتی ها با رسانه ملی مبنی برکذب 
بودن خبر منتشره، محمدرضا هاشمیان 
در گفت وگوی تفصیلی اش با یورونیوز 
اعلام کرد: دارو کاملًا یک داروی ضد 
ویروس است و در واقع روی ویروس ها 
اثر می گذارد. ما این دارو را روی ۳۰ 
مریض به کار بردیم و دیدیم که 27 بیمار 
به طور قطعی خوب شدند. یعنی سیتی 
اسکن این افراد بعد از یک هفته بهتر 
شد. ولایتی، رئیس بیمارستان مسیح 
دانشوری هم در ادامه اعلام کرد که »ما 
این دارو را استفاده کردیم و اثرش بسیار 
خوب بود. بنده و همکارانم هم مصر 
بودیم این دارو را برای بیماران مبتلا 
به کووید 1۹ تجویز کنیم ولی متاسفانه 
این دارو را نداشتیم و چند تا از بیماران 

ما بدحال شدند و فوت کردند«.
وی در ادامه به موضوعات تأمل برانگیز 
دیگری نیز اشاره کرده از جمله اینکه 
»بعضی از اساتیدی که در وزارت 
بهداشت هستند دوست داشتند 
خودشان این دارو را معرفی کنند و 
اینکه ما این دارو را معرفی کردیم، به 
مذاقشان خوش نیامده است. احتمالاً 
مسائلی هم پشت پرده هست که من به 

آن ها وارد نیستم.«
اما عده ای از مسئولان در وزارت بهداشت 
همچنان صحبت های وی را صراحتاً 
تکذیب کردند و زبان و دهان به پاسخ 

گشودند و گلو دریدند که »این دارو 
آنقدرها هم حیاتی نیست و ادعای 
پزشک مربوطه باعث بدبینی مردم 
به مسئولان می شود« ... چند روزی 
به همین منوال سپری شد و  دیگر 
بازیگران این وزارت یکی پس از دیگری 
به صحنه آمدند و دیالوگ های البته 

تهدیدآمیزی را از برخواندند.
 در این کشاکش اعلام بهبود قطعی 27 
بیمار کرونایی با »فاوی پیراویر« در حالی 
منتشر شد که رضا ملک زاده، معاون 
تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت 
اظهار داشت: شواهد علمی، تائیدیه و 
سندی در دنیا برای مؤثر بودن داروی 
»فاوی پیراویر« برای بیماران کرونایی 
از جمله کشور ژاپن به عنوان سازنده این 
دارو ارائه نشده و ما نمی توانیم این ادعا 
را قبول کنیم مگر اینکه این صحبت ها 

مستند باشد. 
خلاصه بازار نقد و بررسی ها حسابی داغ 
بود تا اینکه بار دیگر اثربخشی »فاوی 
پیراویر« از زبان علی اکبر ولایتی رئیس 
بیمارستان مسیح دانشوری مطرح شد 
که این بار توسط کیانوش جهانپور 

سخنگوی وزارت بهداشت مورد نقد 
واقع شد. او نیز طی سخنانی ضمن انتقاد 
از افشاگری انجام شده تصریح کرد: 
تجویز »فاوی پیراویر« برای درمان کرونا 
منطقی نیست و اگر کسی دارو را تولید 
یا وارد کرده حق توزیع را نخواهد داشت. 
تجویز و تولید و توزیع باید تابع قوانین 

وزارت بهداشت باشد.
 اثربخشی این دارو هنوز به 

طور کامل تأیید نشده است
بشیرخالقی عضو کمیسیون بهداشت 
مجلس شورای اسلامی هم هشدارداده 
بود: اگر فردی استفاده از داروی »فاوی 
پیراویر« را تجویز کند تخلف کرده و 
چنانچه گزارشی در این زمینه ارائه شود 
حتماً پیگیری می شود. وی همچنین 
درباره تجویز داروی مورد بحث و حواشی 
آن اطمینان خاطر داده بود که »با آقای 
شانه ساز، رئیس سازمان غذا و دارو 
تلفنی درباره داروی »فاوی پیراویر« 
و اثربخشی آن صحبت کردم و گفتند 
اثربخشی این دارو هنوز به طور کامل 

تأیید نشده است«.
 درمقابل این باید نبایدها، علاءالدین 

بروجردی عضو کمیسیون امنیت ملی 
به این سؤال که »پشت پرده مخالفت 
برخی مسئولان وزارت بهداشت با توزیع 
داروی مؤثر در درمان کرونا چیست؟« 
اینگونه پاسخ داده است: متاسفانه به رغم 
دستور وزیر بهداشت، برخی مسئولان 
وزارت خانه مانع توزیع این قرص ها 

هستند!
القصه، تمام اما و اگرهای یاد شده در 
حالی بود که در هیاهوی ایجاد شده، 
محمدرضا شانه ساز رئیس سازمان غذا 
و دارو پشت تریبون یکی دو رسانه قرار 
گرفت و درمورد تولید داروی »فاوی 
پیراویر« در کشور اعلام کرد: »فاوی 
پیراویر« ازحدود ۸ سال گذشته برای 
درمان بعضی از بیماری های ویروسی 
مورد استفاده قرار می گرفته است و 
مطالعات نشان می دهد این دارو 

دردرمان کرونا اثربخشی دارد.
توان تولید ماده اولیه »فاوی   
پیراویر« درکشور به صورت 

بالقوه وجود دارد
وی همچنین خاطرنشان کرده است: 
توان تولید ماده اولیه »فاوی پیراویر« 

درکشور به صورت بالقوه وجود دارد و 
طبق برنامه ریزی های صورت گرفته، 
ظرف مدت زمان کوتاهی ماده اولیه 
این دارو تولید خواهد شد. شانه ساز 
درباره تولید این دارو متذکرشده که 
»سه شرکت برای تولید شکل نهایی 
این دارو اعلام آمادگی کرده اند، اما برای 
تصمیم گیری سازمان غذا و داروی 
وزارت بهداشت در همه این موارد صرفاً 
تأیید کمیته ای واجد صلاحیت علمی و 
از هر نظر بی طرف ملاک خواهد بود و در 
این قبیل موارد ادعای یک نفر نمی تواند 
ملاک تصمیم سازی های مهم قرار گیرد 
لذا ملاک نهایی نظر مراجع ذی صلاح و 
بی طرفی است که شخصاً هیچ سودی از 
ورود یا عدم ورود دارو به فهرست دارویی 
کشور نمی برند و اگر تائیدیه های لازم 
اخذ شود، دارو به سرعت به تولید انبوه 

خواهد رسید.
 حالا پس از آن مطالبه دارویی و رفع 
و رجوع های تاریخی توجه به یکی 
دونکته خالی از لطف نیست. اینکه به 
نظرمی رسد وزارت بهداشت ایران از 
پزشکان عقب تر است و ماجرای توزیع و 
تجویز فاوی پیراویر درایران مصداق مثل 
»خان می بخشد خان زاده نمی بخشد« 

شده است.
***

اصلًا کسی چه می داند؛ شاید هم باید 
منتظر یک شوخی تلخ دیگر باشیم 
که یک چینی با وزارتی ها بکند. به 
هرترتیب آنچه که اکنون پس از 
برملاسازی های اولیه مطرح می شود، 
از وجود مافیایی دیگر در حوزه درمان 
و داروی کشور حکایت دارد. شاید این 
بار مافیای کرونایی و دست های پشت 
پرده »فاوی پیراویر« برای انحصاری 
کردن خط تولید این دارو موضوعی 
است که فعلًا به صورت حدسیات عنوان 
شده و »نسل فردا« تا روشن شدن 
 این سناریو پیگیر آن از منابع موثق 

مختلف است.

پایان نیاز کشور به واردات ماسک
 ایرنا: رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
از راه اندازی بزرگ ترین کارخانه تولید ماسک 
تنفسی در جنوب غرب آسیا با ظرفیت تولید 
روزانه چهار میلیون ماسک خبر داد و گفت: با 
این حجم از تولید و تقاضای ماسک در کشور، 
اضافه شدن این کارخانه کشور را از واردات 
ماسک بی نیاز خواهد کرد و تا زمانی که نیاز 
کل کشور تأمین نشود هرگز صادراتی نخواهیم 
داشت. محمد مخبر در مراسم افتتاح بزرگ ترین 
کارخانه تولید ماسک جنوب غرب آسیا افزود: 
این کارخانه ظرف مدت یک ماه راه اندازی شده 
است. وی با بیان اینکه تعدادی از دستگاه های 
ساخت ماسک را از کشورهای دیگر وارد کردیم 
و همچنین با کمک شرکت های دانش بنیان 
داخلی موفق به ساخت دستگاه های تولید ماسک 
هم شده ایم، گفت: در حال حاضر این کارخانه 
ظرفیت تولید روزانه چهار میلیون ماسک را دارد 
که هم اکنون با تولید روزانه یک میلیون ماسک 
فعالیت خود را آغاز کرده است و این تولید 
به تدریج افزایش پیدا خواهد کرد. همچنین 
ماسک های تولید شده ماسک های فیلتردار، 

N95 و نانو هستند.

 مسافرگیری تاکسی ها مشروط 
به داشتن کاور نایلونی

شهر خبر: مدیرعامل اتحادیه تاکسی رانی های 
شهری کشور با اشاره به آغاز استفاده از 
کاورهای نایلونی در تاکسی های تهران تاکید 
کرد: مسافرگیری سه نفر برای تاکسی ها تنها 
با داشتن کاور نایلونی امکان پذیر است. مرتضی 
ضامنی در تشریح روند مسافرگیری تاکسی ها در 
پی شیوع کرونا گفت: در آخرین جلسه شورای 
عالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور که از 
همه دستگاه ها نمایندگانی حضور دارند یکی 
از مباحث ما به عنوان حوزه تاکسی رانی این بود 
که از لحاظ اقتصادی مسافرگیری دو نفر برای 
رانندگان مقرون به صرفه نیست و این درخواست 
مطرح شد. وی افزود: باید طرح هایی ارائه شود که 
همراهی رانندگان به علاوه رعایت پروتکل های 
بهداشتی را داشته باشد لذا بحثی که وزارت 
بهداشت دارد این است که چون رانندگان ناوگان 
حمل و نقل عمومی به ویژه تاکسی رانی که 
فضای داخل خودرو کوچک تر است در معرض 
خطر بیشتری هستند لذا موضوع مسافرگیری 

دو نفر مطرح شد.

 ارائه تسهیلات کم بهره بانکی
 به مهدهای کودک

ایسنا: مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان 
بهزیستی کشور در خصوص پیگیری های 
سازمان بهزیستی کشور در حوزه مهدکودک ها 
در روزهای تعطیل ناشی از کرونا گفت: بر اساس 
مصوبات ستاد ملی مبارزه با کرونا مبنی بر 
تعطیلی مهدهای کودک تحت نظارت سازمان، 
تمام فعالیت های اجرایی این مراکز از اوایل 
اسفند ۹۸ متوقف و این امر غیرمترقبه سبب 
زیان دیدن صاحبان و مربیان مهدهای کودک 
شده است به گونه ای که حتی برخی والدین 
شهریه معوقه ماه های گذشته را پرداخت نکرده 
و این مسئله باعث تأخیر در پرداخت حقوق 
مربیان مهدها شده است. سعید بابایی با اشاره 
به اینکه به منظور کاهش آسیب های وارده بر 
این مراکز، اقداماتی در راستای حمایت از آن ها 
توسط سازمان انجام پذیرفته است، اظهار کرد: 
تسهیلات کم بهره بانکی مبتنی بر قرار گرفتن نام 
مهدهای کودک در لیست مشاغل زیان دیده از 
کرونا با دستور ریاست جمهور متعاقباً در اختیار 
مهدها )با شرط عدم خاتمه کار مربیان( قرار 

خواهد گرفت.

 تمدید اقامت معتادان متجاهر 
در مراکز بهزیستی

ایرنا: معاون توسعه پیشگیری سازمان بهزیستی 
کشور گفت: معتادان متجاهری که از قبل 
از بهمن ماه سال گذشته در مراکز ماده 1۶ 
بهزیستی اقامت داشتند و قانونا باید ترخیص 
می شدند، با جلسه ستاد مبارزه با مواد مخدر 
اجازه دارند مدت بیشتری و حداکثر برای مدت 
۶ ماه بازهم در مراکز بمانند. مجید رضازاده 
درباره سایر معتادان متجاهر نیز گفت: مقرر بود 
تا مانند سال های گذشته، معتادان متجاهر اواخر 
اسفند از خیابان ها جمع آوری شوند، اما با شیوع 
کرونا در کمیته درمان ستاد مبارزه با مواد مخدر 
این مسئله بررسی شد و نگرانی هایی از شیوع 
کرونا در مراکز و قبل و حین جمع آوری معتادان 
متجاهر ایجاد شد؛ بنابراین در این جلسه مصوب 
شد تا جمع آوری معتادان متجاهر انجام نشود. 
معاون توسعه پیشگیری سازمان بهزیستی کشور 
گفت: سه هفته پیش در رسانه ها، عکس هایی 
از افرادی منتشر شد که ادعا می شد متجاهر 
هستند و در میدان شوش جمع شدند و این 
نگرانی ایجاد شد که ویروس را منتقل کنند؛ 
انتشار این عکس ها در زمانی بود که از مردم 
خواسته می شد تا در خانه بمانند و شهر خلوت 
شد. این مسئله در چند جلسه از جمله جلسه 
کمیته درمان ستاد مبارزه با مواد مخدر مجدداً 
بررسی شد و قرار شد درصورتی که غربالگری 
آنان از کرونا امکان پذیر شد، غربالگری اعتیاد به 

غربالگری کرونا اضافه شود.
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جامعه
Society7  بگذرد این روزگار  

تلخ تر از زهر
دکتر حسن رنجبر/ شهردار باغستان

سلامتی، آرامش، شادی و نشاط به جهان باز 
خواهد گشت. روزهای سخت می گذرد و تنها 
خاطرات آن می ماند و خاطرات آن نیز شیرین 
است. آنچه درجهان مدرن امروز و از جمله در 
کشور عزیزمان ایران دارد، اتفاق می افتد پند 
و عبرت های بسیار دارد. بدون شک شیوع 
این بیماری ویروسی مصیبتی بزرگ است 
که جامعه بشری را به شدت درگیر کرده و هر 
روز هم ابعاد جدیدتر و خطرناک تری به خود 
می گیرد، جان انسان هایی را گرفته و همچنان 
قربانی های دیگری را هم به دنبال خواهد 
داشت. بسیاری، عزیزان خود را از دست داده 

و خواهند داد. 
جریان زندگی و چرخه مبادلات اجتماعی، 
اقتصادی، فرهنگی و هر آنچه به زندگی انسان 
در جامعه مدرن تعلق دارد را مختل کرده 
است. مسئله اول مردمان همه جوامع فارغ از 
هر تمایزی حفظ جان است و بس. پس شیوع 
این ویروس مصیبت است و فاجعه. این همه 
در جهانی اتفاق می افتد که »فرد گرایی« 

افراطی انسان مدرن!؟
 قرن بیست ویک به علل گوناگون او را 
موجودی خودخواه، خودمحور، متکبر، 
زیاده خواه، سرکش و شدیداً مادی گرا کرده 
به طوری که از خصائل والای انسانی به دور 
افتاده است. معنویت در زندگی انسان ها و 
جوامع انسانی کم رنگ شده و بعضاً رخت 
بر بسته و حس لذت جویی مادی محور تمام 
فعالیت ها و رفتارهای فردی و اجتماعی شده 
است. »من« محور و معیار همه چیز است؛ 
خانه من، ثروت من، ویلای من، سهام من و 
هزاران من دیگر. منی که از یاد برده است تنها 
امانتداریست که مالک اصلی آن خداست و 
خود نیز چند صباحی خواهد بود و مرگ تنها 
پدیده ای که هیچ استثنایی نمی شناسد او را 

در برخواهد گرفت. 
در نگاهِ لیبرالیستی امروز این انسان نه اشرف 
مخلوقات و »و لقدکرمنا بنی آدم« است و نه 
»احسن تقویم«، بلکه جسمی مادی بوده که 
جز لذت جویی، کمالی نمی جوید. در حوزه 
اجتماعی نیز با دولت ها و کشورهایی مواجهه 
هستیم که تحت عنوان تأمین »منافع ملی« 
هر اقدامی را مشروع دانسته و با استفاده 
از قدرت خویش حتی دارو را هم تبدیل 
به ابزاری برای کسب منفعت و فشار بر هر 
کس و دولتی کرده اند. دولت هایی که به 
دنبال کشف سیارات و کرات منظومه های 
بیکران هستی اند، شبیه سازی انسان و هوش 
مصنوعی، بمب های هسته ای و موشک های 
قاره پیما برای کشتار انبوه و هزاران هزار 
پدیده دیگر، حال چرا اینقدر مستأصل و 

درمانده شده اند؟ 
اما این همه ماجرا نیست، در زمانه بی هیاهوی 
لال پرست که شرح لحظه لحظه حال برای 
ناباوران خیال پرست، سخت و طاقت فرسات، 
نه تنها باید دست ها را شست، بلکه چشم ها 
و ذهن ها را هم باید شست. باور داشت 
که جور دیگری هم می توان دید. و شاید 
بتوان گفت این آغاز تحولی بزرگ در همه 
ابعاد زندگی انسان امروز خواهد بود؛ تحول 
سبک زندگی، دگرگونی در حکومت داری، 
دولت های مستقل و حاکمیت های مطلق 
و تغییر در باور سیاستمداران و آغازی برای 
 تغییر ساختارهای سیاسی، اقتصادی،

 اجتماعی. 
فرهنگی و قضایی و به عبارتی دیگر عالمی 
دیگر بباید ساخت و از نو آدمی. حال که شیوع 
یک ویروس همه معادلات را بر هم می زند 
و جهان را غافلگیر می کند و هیچ مرزی 
نمی شناسد و همه کشورها را در نوردیده و 
جهان با آن مردمان و زمامداران مدعی، آنقدر 
ناتوان است، چرا نباید طرحی نو در انداخت 
و نگاهی انسانی تر را در رفتارهای فردی و 
اجتماعی حاکم کرد. دراین شرایط است 
که صحبت از پایان جنگ ها می شود و متحد 
شدن و تلاش همه جوامع برای مبارزه با شیوع 

این ویروس.

یادداشت

مبتلایان کرونا در جهان به ۲ میلیون نفر رسیدندتمام محتوای کتاب پایه دوازدهم مبنای کنکور است
مهر: دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش در تماس تلفنی با شبکه خبر ضمن اعلام برگزاری دومین جلسه شورای عالی آموزش و 
پرورش به صورت مجازی و با حضور وزیر آموزش و پرورش و همه اعضا گفت: این جلسه برای تصمیم گیری درباره ادامه سال تحصیلی 
و چگونگی برگزاری امتحانات دانش آموزان برگزار شد. مهدی نوید ادهم گفت: برای دانش آموزان پایه دوازدهم تأکید شد که معلمان و 
مدیران تلاش کنند که تدریس تمام کتاب های درسی تا پایان اردیبهشت تمام شود زیرا تمام محتوای کتاب درسی مبنای کنکور است 
و با استفاده از ظرفیت های مختلف مثل شبکه های صدا و سیما و ظرفیت شبکه آموزش دانش آموزی »شاد« و فعالیت های خلاقانه و 
مختلفی که معلمان انجام می دهند باید تمام دروس داده شود. وی گفت: یکی از مصوبات جلسه این بود که از مدیران و معلمان خواسته 

شد در فرصت باقی مانده با استفاده از امکانات موجود، تمام مفاهیم آموزشی را به دانش آموزان منتقل کنند.

ایسنا: آمارهای رسمی دانشگاه جان هاپکینز نشان می دهد که شمار مبتلایان به کووید-1۹ در سراسر جهان روند صعودی 
خود را حفظ کرده و این بیماری هم چنان قربانی می گیرد. تا کنون شمار کلی مبتلایان به کووید-1۹ در جهان یک میلیون و 
۹25 هزار و 22۴ نفر است که 11۹ هزار و 7۰2 نفر از آن ها جان باخته و ۴۴7 هزار و ۹۴۸ نفر نیز بهبود یافته اند. در حال حاضر 
یک میلیون و ۳57 هزار و 57۴ مورد ابتلای فعال در سراسر جهان وجود دارد که از این میان یک میلیون و ۳۰۶ هزار و ۴17 مورد 
معادل ۹۶ درصد از کل موارد وضعیت خفیف داشته و 51 هزار و 157 مورد معادل چهار درصد از کل موارد در جهان وضعیت 
 وخیم دارند. آمریکا با 5۸7 هزار و 155 مورد ابتلا و 2۳ هزار و ۶۴۴ قربانی در صدر فهرست مبتلایان و قربانیان جهانی قرار

 گرفته است.

سلامتشهری

ایسنا: سرپرست معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران به مردم توصیه کرد: در شرایط کرونایی برای 
رفت و آمدهای ضروری از دوچرخه استفاده کنند. یوسف حجت با بیان اینکه رفت و آمد با دوچرخه موجب 
رعایت فاصله گذاری شده و خطر ابتلا به کرونا را کاهش می دهد، گفت: دوچرخه سواری تا محل کار می تواند 
زمانی را که برای رفت وآمد صرف می کنید کاهش بدهد، و در عین حال، شما را از محیط های شلوغ و ویروسی 
دور نگه دارد. حجت افزود: دوچرخه سواری ضمن حفظ سلامت و افزایش ایمنی بدن، از لحاظ گسترش 
همه گیری ویروس، بی ضرر است و خطر آلودگی بر اثر تماس با سطوح آلوده را نیز کاهش می دهد. سرپرست 
معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران یادآور شد: استفاده از دوچرخه برای ترددهای ضروری، 
ساده ترین راه برای کاهش ترافیک و هزینه های رفت و آمد، استفاده کمتر از خودروی شخصی و بهبود کیفیت 
هواست. بنا براعلام روابط عمومی معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران؛ حجت با اشاره به این که 
اکنون در کشورهای پیشرفته نیز دوچرخه سواری را به عنوان مهم ترین راهکار برای دور ماندن از کرونا مدنظر 
دارند، تاکید کرد: استفاده از دوچرخه می تواند بهترین روش خودمراقبتی و پیشگیری از ابتلا به کرونا باشد؛ 
چراکه دوچرخه سواران نه تنها به طور خودکار فاصله خود را از دیگران حفظ می کنند، حتی اگر خودشان آلوده 

باشند، قدرت محافظت بیشتری در برابر دیگران دارند.

باشگاه خبرنگاران جوان: سارا محمد نژاد روانشناس کودک و نوجوان درباره راه های پرورش هوش کودکان اظهار 
کرد: والدین با کودک درمورد مسائل مورد علاقه و فعالیت های روزانه صحبت کنند، همچنین سعی کنند در ارتباط 
با کودک، پدر و مادر پرحرفی باشند، زیرا صحبت کردن با کودکان به رشد مهارت های زبانی آن ها کمک می کند. او با 
بیان اینکه والدین باید روزانه مدتی را به خواندن کتاب برای کودک خود اختصاص دهند، چراکه کودکان از کتاب هایی 
که درباره فعالیت های روزانه یا شخصیتی شبیه خودشان باشد لذت می برند، افزود: خواندن کتاب های حاوی تصاویر 
به رشد مهارت شنیداری و بینایی در کودکان کمک می کند. پدر و مادر به کودکشان این فرصت را دهند که سؤالات 
خود را درباره محتوای کتاب و داستان هایی که برای کودک می خوانند، بپرسد و در مقابل والدین هم برای درک بهتر 
کودک از او سؤال بپرسند و در نهایت به او فرصت پاسخگویی دهند. این روانشناس کودک و نوجوان افزود: والدین 
می توانند ریاضی را به زبان ساده و در قالب فعالیت های روزمره به کودک آموزش دهند، برای مثال 5 دقیقه دیگر ناهار 
حاضر است، این کار کمک می کند که کودک با اعداد و ارقام آشنا شود. محمدنژاد ادامه داد: والدینی که می خواهند 
هوش فرزندشان را تقویت کنند می توانند پازل هایی جذاب و متناسب با سن کودک تهیه کنند و زمانی را به بازی و 
جور کردن آن ها با کودک اختصاص دهند؛ همچنین با کودک کاردستی درست کنند و از خرابکاری و کثیف کاری او 
نترسند و اجازه دهند کار با اشیا را تمرین کند، این کار به رشد مهارت های حرکتی ظریف در کودک کمک می کند.

توصیه سرپرست معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران:

برای پیشگیری از ابتلا به کرونا با دوچرخه رفت و آمد کنید
راهکارهایی برای تقویت هوش کودکان

با کودک خود صحبت کنید

عکس خبر 

با توجه به کاهش مراجعات مبتلایان به ویروس کرونا در روزهای گذشته به بیمارستان بقیه اله چند بخش این 
بیمارستان که برای بیماران کرونایی مهیا شده بودند ضدعفونی شده و به روزهای قبل کرونایی و وضعیت 
عادی در حال بازگشت است.                                                                                                                حمید وکیلی/ خبرگزاری مهر

در این روزهای قرنطینه خانگی بسیاری از افراد مجبور به خانه ماندن هستند، ازجمله ورزشکاران که به علت 
بسته بودن باشگاه های ورزشی باید فعالیت شان را در خانه انجام دهند.

 سمیرا شریعتمداری/ باشگاه خبرنگاران جوان

باشگاه در خانهبازگشت به قبل از کرونا


